令和元年 11月 18日

会員各位

（一社）上田薬剤師会

研修部担当常務理事 大沢 雄介

 研修部・G23研修制度担当理事 松沢 俊郎

G23 上田薬剤師会認定薬剤師研修制度による

研修受講シールの証明書の発行について

 日頃より当会の事業、活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 認定薬剤師の新規申請や更新の際に、当会が発行する研修受講シールを、日本

薬剤師研修センターなど、当会以外のプロバイダーへ提出する際には、令和元年

7月 1日以降の研修については、その証明文書を研修受講シール 1枚につき 1枚

発行することが求められております。

 つきましては、他のプロバイダーへ申請される場合は別紙様式による申請書

及び、会員以外の方については薬剤師免許証のコピーの提出と、証明書 1 枚当

たり、発行手数料として、1000 円（税込み）を、事務局へお支払いいただきま

すようお願い申し上げます。

 なお、当会独自の研修制度である「G23一般社団法人上田薬剤師会認定薬剤師

研修制度」へ申請をされる方は、G23一般社団法人上田薬剤師会の研修受講シー

ルの貼付が確認できれば問題ないので研修受講シールの証明に係る手数料は不

要（ただし認定薬剤師の新規認定及び更新認定に係る手数料は別途必要）になり

ますので、ぜひこの機会に当会の認定薬剤師の申請をお願いできればと存じま

す。

また、7 月 17 日に開催した会員全体集会でお知らせした通り、「G23 上田薬

剤師会認定薬剤師研修制度」の IDカードおよび、研修手帳が購入できるように

なりました。

 IDカードをご希望の方は、上半身・無地背景のカラー写真（縦 4ｃｍ×横 3.5

ｃｍの証明写真など）または同様のデータを事務局へご提出お願いします。費用

は 2000円（税込み）となります。

 薬剤師研修手帳は、事務局において、1冊 500円（税込み）で、随時販売いた

します。

また、「G23 上田薬剤師会認定薬剤師研修制度」による研修会ですが、今後は

会員外の受講者には受講料を徴収することとして準備しております。